
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224004317/2  

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ Č. 0224004317 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

EAS Envimet ČR, s.r.o. 

se sídlem: Hostinského 1076/8, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 33951 

IČO: 62586548 

DIČ: CZ62586548 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu (CZK): 51-1707930257/0100 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 26. 2. 2020 rámcovou kupní smlouvu ev. č. Objednatele 0224004317 ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 26. 2. 2020 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Strany mají v souvislosti s probíhající pandemií Covid-19 a s ní spojenými účinky obecně závazných 
aktů státních a místních orgánů vydaných v ČR, Rakousku a Německu, které objektivně znemožňují 
plnění některých povinností ze Smlouvy v úmyslu upravit svá práva a povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

 

 

 



 2 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 

1.1 Ustanovení čl. 3.2.14 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 
následujícího znění: 

„3.2.14 Diagnostické nástroje - pokud jsou pro provádění servisu a údržby nutné další 
nástroje pro kompletní diagnostiku dle možností dodavatele (manuál, typové postupy 
diagnostiky, zařízení nebo software pro diagnostiku včetně rozhraní pro propojení se 
zařízením, atd.) pro odhalení závad Zboží, vyjma případu, kdy je diagnostika závad 
vestavěná ve Zboží, hodnota diagnostiky je zahrnuta v Ceně Zboží (bude dodáno pouze 
k prvním pěti (5) kusům Zboží, a to po rozvolnění restrikcí v souvislosti s COVID 19 v ČR, 
Německu a Rakousku, přičemž nejzazší termín dodání je 30.8.2021 a následně 
bezodkladně při každé modifikaci či aktualizaci Zboží). Rozvolnění restrikcí v souvislosti 
s COVID 19 v ČR, Německu a Rakousku znamená, že pracovník Dodavatele, který 
přicestuje do ČR z Německa nebo Rakouska nebude v ČR nebo při návratu do své země 
v karanténě a zároveň v ČR bude povoleno setkávání více než 12 osob ve vnitřních 
prostorách (dále jen „Rozvolnění restrikcí“).“ 

1.2 Ustanovení čl. 3.2.16 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem 
následujícího znění: 

„3.2.16 Kompletní sadu speciálních verifikačních standardů a pomůcek potřebných 
k zajištění pravidelného ověřování detekčních a funkčních vlastností Zboží 
požadovaných platnou legislativou (bude dodáno pouze k prvním třem (3) kusům SSc, a 
to po Rozvolnění restrikcí, přičemž nejzazší termín dodání je 30.8.2021).“ 

1.3 Ustanovení čl. 3.3.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„3.3.1 zajistit certifikované školení pracovníků Objednatele na servisní údržbu a opravy 
Zboží úrovně servisní technik s vystavením relevantního certifikátu s platností 
minimálně 8 let od dodání posledního kusu SSc dle této Smlouvy. Úrovní servisní technik 
dle tohoto odstavce se rozumí, že příslušný vyškolený zaměstnanec Objednatele je 
oprávněn realizovat veškeré potřebné servisní úkony na SSc včetně provádění revizí 
(požadovaných výrobcem, či platnou legislativou pro provoz SSc) ve stejném rozsahu 
jako zaměstnanci Dodavatele v souladu se servisním manuálem Dodavatele a dle 
certifikovaného školení a tato skutečnost nebude mít vliv na záruku. Předpokládaný 
počet pracovníků Objednatele, pro které bude požadováno školení v rozsahu dle tohoto 
článku je dvacet pět (25).“ 

1.4 Ustanovení čl. 3.3.2 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„3.3.2 školení dle čl. 0 bude realizováno ve třech (3) samostatných termínech s tím, že 
termín zahájení prvního školení nesmí být dříve než sedm (7) týdnů po Rozvolnění 
restrikcí a termín ukončení posledního školení nesmí být později než v den nejzazšího 
termínu po Rozvolnění restrikcí, přičemž nejzazší termín je 30.8.2021. Mezi jednotlivými 
školeními musí být rozestup minimálně jeden týden.“ 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku netvoří obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku.  



 3 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak 
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv 
a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, 
z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 

3.3 Strany se dohodly, že práva a povinnosti Stran dle tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění 
tohoto Dodatku, se vztahují na období od 16. 3. 2020. Plnění poskytované před nabytím 
účinnosti tohoto Dodatku a po tomto datu, se považuje za plnění podle tohoto Dodatku, resp. 
podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku.  

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel 
obdrží tři (3) a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:  Dana Květová 
Funkce:  místopředseda představenstva  

Letiště Praha, a.s. 
Funkce:  jednatelka 

EAS Envimet ČR, s.r.o. 
    

Podpis: __________________________   
Jméno: Ing. Jiří Černík   
Funkce: člen představenstva 

Letiště Praha, a.s. 
  

 


